平成20年３月３日

各 位

トヨタ自動車「技術開発賞」受賞に関するお知らせ

２月29日に当社の新型減圧リフロー炉がトヨタ自動車株式会社より2007年度「技術開発

賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

記

１．受賞内容

賞の名称：技術開発賞

トヨタ自動車株式会社に対し、年度毎に部品・資材、設備などの分野において技術的

な貢献をしたと認められる企業に対して贈られる賞です。

２．表彰式

2008年２月29日

トヨタ自動車株式会社「2008年トヨタグローバル仕入先総会」において表彰されまし

た。

３．受賞理由

当社の新型減圧リフロー炉について、以下の点がトヨタ自動車株式会社に高く評価され、

受賞したものです。

（１）減圧方式の採用によるはんだ付け品質の向上

・酸化膜の除去及び気泡の強制排除による品質向上

（２）誘導加熱方式の採用による省エネ化・環境への配慮

・抵抗加熱方式に比較してＣＯ２排出量を１/２削減

・抵抗加熱方式に比較して加熱性能５倍弱向上

・鉛フリーはんだ対応による環境負荷低減

４．今後の取り組みについて

この度の受賞は関係者全ての知恵と工夫が集結した結果であり、今後ともグループ全体

の連携を強化して、お客様の多様なニーズに迅速に対応するよう努力してまいります。

以上

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 米 田 康 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 小 橋 正 實

（電話 ０９６－２７２－５５５８）

（ＵＲＬ http://www.hirata.co.jp）